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وام خرید لوازم خانگی رسید
رونمایی وزارت صنعت از طرح توان خرید

مرکز اصناف وزارت صنعت، معدن و 

گزارش
تجارت با رونمایی از »طرح توان 
خرید«، از پرداخت تسهیلات بانکی 
با نرخ 18درصد و دوره بازپرداخت 3ساله برای خرید 
لوازم خانگی خبر داد. به گزارش همشهری، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با اجرای، امکان خرید 
اقساطی جهیزیه و اثاث منزل با قیمت مناسب و 
اطمینان از اصالت کالا را برای زوج ها فراهم آورده 
است. تاکنون 80تولیدکننده و ۵ بانک برای همکاری 
در آن اعلام آمادگی کرده اند و متقاضیان می توانند 
  ،www.tavankharid.ir پس از ثبت نام در سایت
عاملان فروش محصولات در سامانه جهاد کالا  به 
)زیرمجموعه ستاد اجرایی فرمان حضرت امام( 
مرتبط شده و از این تسهیلات استفاده کنند. طبق 
اعلام سایت جهاد کالا، تسهیلات خرید جهیزیه 
زوج های جوان به صورت قرض الحسنه پرداخت 

می شود.

تسهیلات 100میلیونی برای همه
مدیرکل مرکز اصناف وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با اشاره به اجرای طرح توان خرید برای خرید قسطی 
لوازم خانگی ایرانی، می گوید: متقاضیان در این طرح 
می توانند با یک ضامن معتبر و بدون نیاز به چک، 
از تسهیلات بانکی تا 100میلیون تومانی 3ساله با 
سود 18درصد استفاده کنند. محمدحسین قمری، 
درخصوص جزئیات خرید لوازم خانگی در طرح توان 
خرید می افزاید: طبق آخرین آمار از ۲۴1 تولیدکننده 
لوازم خانگی هم اکنون 80تولیدکننده و ۵ بانک 
شامل بانک گردشگری، بانک آینده، بانک پارسیان، 
بانک تجارت و بانک رفاه حاضر به همکاری شده اند. 
مدیرکل مرکز اصناف وزارت صنعت، معدن و تجارت 
می گوید: فرایند وام دهی در ۵ بانک با هم متفاوت 
است و پس از اعتبارسنجی وام تعلق می گیرد؛ اما 
این فرایند برای همه بانک ها به صورت آنلاین انجام 

می شود و حضوری نیست.

تسهیلات قرض الحسنه برای زوجین
مدیرکل مرکز اصناف وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در مورد نحوه استفاده از طرح توان خرید 
به خصوص برای زوج های جوان می گوید: متقاضیان 
 با مراجعه به سامانه طرح توان خرید به آدرس

 www.tavankharid.ir می توانند با مراجعه به 
عاملان فروش محصولات که سامانه جهاد کالاست 

به صورت مستقیم از تولیدکنندگان لوازم خانگی، 
به صورت اقساطی جهیزیه دریافت کنند. نکته 
اینجاست که در مراحل ثبت نام زوج های جوان 
در سایت جهاد کالا، تسهیلات اختصاص یافته به 
زوج های جوان تحت عنوان »قرض الحسنه« ثبت 
شده است. البته ثبت نام در این طرح شروطی و 
مقرراتی دارد که رعایت آنها الزامی است. نکته اول 
این است که متقاضیان باید تابعیت ایرانی داشته و 

دارای سند ازدواج باشند. 
بر این اساس، اتباع خارجی و ایرانیانی که ازدواج خود 
را رسماً در دفاتر ازدواج ثبت نکرده اند، قادر به استفاده 
از تسهیلات این طرح نیستند. نکته دوم این است که 
فقط یکی از زوجین باید در این سامانه ثبت نام کند 
و هر دو نفر درخواست استفاده از تسهیلات ندهند. 
بعد رعایت این دو شرط و تکمیل مراحل ثبت نام، 
متقاضیان به یکی از بانک های طرف قرارداد با جهاد 
کالا معرفی می شوند. شرایط دریافت تسهیلات 
مطابق ضوابط بانک های عامل و ارائه تضامین معتبر 
بانکی خواهد بود و متقاضیان باید توانایی بازپرداخت 
اقساط وام را داشته باشند. طبق اعلام فروشگاه 
اینترنتی جهاد کالا به عنوان زیرمجموعه ستاد 
اجرایی فرمان امام و عامل فروش اصلی در طرح توان 
خرید، متقاضی می تواند براساس نیاز و توانایی مالی 

خود در بازپرداخت اقساط درخواست تسهیلات تا 
سقف یک میلیارد ریال را در این سامانه ثبت کند؛ 
اما پس از تکمیل فرایند بانکی، حساب کاربری 
متقاضیان در این سامانه معادل مبلغ تسهیلات 
دریافتی شارژ خواهد شد و این مبلغ مستقیماً به او 
پرداخت نمی شود. بر این اساس، متقاضیان می توانند 
بعد از دریافت تسهیلات، از میان محصولات موجود 
در این سامانه فروشگاهی یا به صورت حضوری 
انتخاب و خریداری کرده و اگر مبلغ سبد خرید 
از سقف تسهیلات بیشتر باشد مابقی مبلغ را از 

کارت های عضو شتاب خود پرداخت کند. 
در ادامه، محصولات جهیزیه پس از تکمیل فرایند 
با اطلاع رسانی قبلی به نشانی ثبت شده متقاضی 
در سامانه ارسال خواهد شد. نکته آخر اینکه چنانچه 
در هر مرحله از فرایند بررسی اطلاعات، احراز شود 
که اطلاعات نادرست و خلاف واقع از سوی متقاضی 
ارائه شده، فرایند ثبت نام و دریافت وام لغو می شود، 
متقاضی حق هیچ گونه اعتراضی ندارد و مسئولیت 

عواقب آن بر عهده متقاضی است.

مدارک موردنیاز
متقاضیان استفاده از تسهیلات طرح توان خرید، 
بعد از ثبت نام در سایت این طرح و وارد کردن 

مشخصات خود و همسر و ثبت نشانی پستی، باید 
مدارک شناسایی خود و همسر را نیز در این سامانه 
بارگذاری کنند. تصویر روی کارت ملی، تصویر 
صفحه اول و صفحه ازدواج و طلاق شناسنامه برای 
هر یک از زوجین الزامی است و تصویر ۵صفحه اول 
عقدنامه نیز باید به تفکیک بارگذاری شود. در ادامه، 
با ارسال مدارک، متقاضی باید مبلغ وام خود را از بین 
3پیشنهاد ۵0، 70و 100میلیون تومان انتخاب 
کرده و درخواست خود را برای ثبت نهایی ارسال کند 
تا بعد از بررسی، به منظور تکمیل پرونده دریافت وام 
به بانک های عامل معرفی شود. نکته قابل توجه این 
است که در سایت جهاد کالا، تسهیلات تعیین شده 
برای پرداخت به زوجین، به صورت قرض الحسنه ثبت 
شده درحالی که مدیرکل مرکز اصناف وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، نرخ سود این تسهیلات برای عموم 
مردم را 18درصد اعلام کرده است. با توجه به اینکه 
طرح توان تولید هنوز اجرایی نشده و ستاد اجرایی 
امام نیز تعریف خاصی برای زوجین واجد شرایط 
دریافت وام خرید جهیزیه اعلام نکرده، متقاضیان 
باید منتظر اطلاعیه های بعدی وزارت صنعت بمانند؛ 
هرچند در شرایط فعلی نیز می توانند با ورود به 
سایت جهاد کالا فرایند ثبت نام در طرح ملی جهیزیه 

را انجام دهند تا کارشناسان با آنها تماس بگیرند.

موانع صادرات فرش از زبان رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان فرش دستباف

 مدت تعهد ارزی صادرات فرش
 به 3 سال افزایش یابد

آمار صادرات فرش دستباف ایران به گفته فعالان این صنعت 
در سال های اخیر به دلایل مختلف کاهش یافته و این کالا 
که زمانی تنها به نام ایران شناخته می شد در سال های 
اخیر بخشی از بازارهای جهانی خود را از دست داده است. 
تولیدکنندگان و تجار این کالا موانع صادراتی و خارج شدن 
این کالا از دایره توجه دولتمردان را دلیل ناموفق بودن تجارت 

فرش در یک دهه گذشته می دانند. 
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف 
ایران در گفت وگو با همشهری با بیان اینکه هنوز آمار دقیقی 
از میزان صادرات امسال فرش ایران اعلام نشده، گفت: ما به 
منابع آماری دسترسی نداریم، اما آنچه مسلم است این است 
که میزان صادرات امسال از مدت مشابه سال قبل هم کمتر 
است. احمد کریمی اصفهانی، رقم صادرات فرش دستباف 
ایران در سال1۴00 را 70میلیون دلار اعلام کرد و افزود: 
آمار صادرات فرش در سال گذشته نیز نسبت به سال های 
قبل کاهشی بود و این روند کاهش در سال های اخیر تداوم 
داشته؛ به طوری که میزان صادرات فرش در سال گذشته به 

یک -سی ام سال7۴ رسید. 
عضو هیأت مدیره اتحادیه فرش ایران با بیان اینکه در دهه 
هفتاد ۴0درصد صادرات غیرنفتی کشور را فرش دستباف 
تشکیل می داد، اضافه کرد: در آن زمان با اینکه هزینه تولید 
و نرخ ارز در مقایسه با امروز بسیار پایین تر بود، درآمد ارزی 
ناشی از صادرات فرش یک میلیارد و 7۴0میلیون دلار بود، 
درحالی که کل رقم صادرات فرش در سال گذشته به حدود 
70میلیون دلار رسید که این نشان می دهد در زمینه صادرات 
کوتاهی های زیادی داشته ایم. این فعال صنفی با هشدار در 
زمینه لزوم رفع هرچه سریع تر مشکلات صادرکنندگان 
تأکید کرد ادامه شرایط موجود، صادرات را بیش از این کاهش 

خواهد داد.

ابهام درآمارهای صادراتی
اشاره رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش 
دستباف به کاهش مداوم آمار صادرات در حالی است که روز 
گذشته رئیس مرکز ملی فرش ایران در نشستی خبری، ضمن 
تأیید مشکلات صادراتی، کاهش آمار صادرات را به کم اظهاری 
نسبت داد. فرحناز رافع با تأکید بر اینکه صادرات وزنی فرش 
کاهش نداشته است، افزود: ایران در ترید مپ )سایت سازمان 
تجارت جهانی در زمینه اطلاعات تجاری کشورهای جهان( 
رتبه سوم صادرات فرش را دارد اما در حقیقت سوم نیستیم؛ 
چراکه به دلیل تحریم ها و تعهد ارزی با کم اظهاری مواجه 

هستیم. 
به گفته او آمارها نشان می دهد صادرات افت وزنی نداشته و اگر 
اظهار واقعی باشد افت ارزشی هم نداشتیم و صادرات در ۴ماهه 
هم افزایشی بوده است. او افزود: در اصل یک صادرات پنهان هم 
وجود دارد که به خاطر تحریم و تعهد ارزی است و اگر این رقم 
با آمار رسمی صادرات جمع شود، براساس آمار تولید، می توان 
گفت صادرات رقم قابل توجهی بوده است. همچنین به دلیل 
شرایط یادشده ممکن است فرش ایران با اسم کشورهای دیگر 

هم صادر شود.

موانع صادرات فرش دستباف ایران
کریمی اصفهانی، مهم ترین مانع افت آمار صادرات را سپردن 
تعهد ارزی دانست و افزود: بعضی کالاها به محض رسیدن 
به اروپا به فروش می رسد اما فروش فرش در بازار جهانی 
معمولا به صورت امانی است و ممکن است فرشی را که پدر 
صادر کرده، پسر به فروش برساند؛ این درحالی است که تعهد 
یک ساله برای صادرات وضع شده است. ما با اصل تعهد ارزی 
مخالف هستیم و معتقدیم برای صنعتی با این میزان اشتغال 
بالا از میان اقشار ضعیف نباید تعهد ارزی دریافت شود. مشکل 
تعهد ارزی صادرکنندگان فرش، موضوعی بود که در نشست 
خبری روز گذشته رئیس مرکز ملی فرش ایران نیز به آن 
پرداخته شد و رافع در این جلسه از تلاش برای افزایش زمان 

تعهد ارزی صادرات فرش از یک سال به 3سال خبر داد.

عایدی 150میلیون دلاری ترکیه از فرش های مرجوعی
مشکل دیگری که رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرش به عنوان 
مانع مهم صادرات مطرح کرد، موضوع فرش های مرجوعی 
است. کریمی اصفهانی گفت: تاجر باید برای تجارت قدرت 
مانور داشته باشد، درحالی که کشور ما این قدرت مانور را 
از تجار گرفته و دیگر کشورها در حال استفاده از این مزیت 
هستند. او اضافه کرد: برند فرش در دنیا به نام ایران خورده 
است؛ این کالا صنعت و شناسنامه ایران در سطح جهان 
بوده و تمام کشورهایی که بعدا به این صنعت وارد شدند با 
کپی برداری از ایران کار خود را ادامه دادند، اما موانع صادرات 
و کم توجهی به این صنعت، شرایط را به گونه ای پیش  برد که 
امروز کشورهای دیگر از مشکلات این صنعت در ایران به نفع 
خود بهره برداری می کنند، به طور مثال ترکیه تمام طراحان و 
رفوگران و سرویس کاران ما را جذب کرده و تنها از سرویس 
دادن به فرش های مرجوعی که واردات آن به ایران ممنوع 

شده، 1۵0میلیون دلار عایدی دارد.

تعرفه صادرات بالاست
مشکلات دریافت شناسنامه صادراتی و کارت بازرگانی، 
قوانین متعدد ناکارآمد و افزایش سود بازرگانی فرش ابریشم 
از مشکلات دیگری بود که رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادر کنندگان فرش از آنها به عنوان موانع صادراتی یاد کرد. 
به گفته او، سود بازرگانی صادرات فرش ابریشم به قدری بالا 
رفته که برای تولیدکننده و صادرکننده صرفه ای ندارد. او با 
اشاره به اینکه در چنین صنعتی با حجم بالای اشتغال تعرفه 
صادراتی باید صفر باشد، تعرفه  ۲6درصدی کنونی را برای 
صادرات بسیار بالا دانست و گفت: دولت بهانه این موضوع را 
حمایت از تولیدات داخلی ابریشم عنوان می کند؛ درحالی که 
اتحادیه تعهد داده که تمام تولیدات ابریشم ایران را خریداریم 
و هیچ تولیدی روی زمین نمی ماند. این مقام صنفی تأکید کرد: 
دولت آمریکا واردات فرش ایران را درحالی که کالای ملی ایران 
است ممنوع کرده و دولت ایران باید با رفع موانع صادرات، برای 

خنثی کردن این تحریم تلاش کند.

متخلفان فولاد مبارکه
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به 
مواردی که در گزارش تحقیق و تفحص 
شرکت فولاد مبارکه از سال 13۹7 تا اوایل 
سال 1۴00 بیان شده، بر لزوم رسیدگی به 

موضوع در اسرع وقت و برخورد با متخلفان تأکید کرده است.
سیدرضا فاطمی امین می گوید: در ابتدای شروع به کار دولت 
سیزدهم، گزارش هایی از عملکردهای نادرست در شرکت 
فولاد مبارکه دریافت شد که بلافاصله اقدامات لازم برای تغییر 
مدیرعامل این شرکت در مهر 1۴00انجام شد و با تغییرات 
مدیریتی در این شرکت، اصلاح مقررات و فرایندها آغاز شده 
است. او تأکید کرده برای پیشگیری از تخلفات، علاوه بر اصلاح 
سازوکارهای داخلی شرکت ها در چارچوب ارتقای حاکمیت 

شرکتی، باید محیط کسب وکار نیز اصلاح شود.
نکته قابل توجه این است که از مجموع تخلف ۹۲هزار میلیارد 
تومان اعلام شده در گزارش تحقیق و تفحص فولاد، ۵8هزار 
میلیارد تومان مربوط به بخش فروش کالا و ۲7هزار میلیارد 
تومان مربوط به حوزه خرید و قراردادهای مورددار بوده است؛ 
ازاین رو در کنار برخورد با متخلفان، باید تدابیری برای اصلاح 

فرایندهای زمینه ساز این تخلفات اندیشیده شود.

فلرهای ثروت سوز
  خبر: با فرض قیمت 30سنتی گاز صادراتی 
ایران، هم اکنون سالانه بیش از ۵میلیارد دلار 
عدم النفع از فلرینگ )مشعل سوزی( 18.۵میلیارد 

مترمکعب گاز بر کشور تحمیل می شود.
  نقد: مؤسسه بریتیش پترولیوم )BP( در گزارش 
سالانه خود به بررسی میزان هدررفت گازهای همراه 
)فلر( در کشورهای دارای منابع هیدروکربوری 
پرداخته است که نشان می دهد ۵کشور روسیه، 
ایران، عراق، آمریکا و ونزوئلا به ترتیب ۵کشور 
با بیشترین هدررفت گاز همراه نفت هستند که 
البته با توجه به اختلاف جدی در میزان تولید 
نفت ایران با اغلب این کشورها، ما از این منظر در 
شرایط وخیم تری قرار داریم. نکته جالب توجه 
اینکه طبق آمار BP میزان صادرات گاز ایران در 
سال ۲0۲1معادل 17.3میلیارد مترمکعب بوده 
است، یعنی میزان فلرینگ گاز در ایران بیش از رقم 

صادرات کشور است. 

چهره روز

نقد  خبر

صادرات

ذخیره سازی 700 میلیون مترمکعب سیلاب
آمارهای ارائه شده توسط وزیر نیرو نشان می دهد: به دنبال وقوع سیلاب های اخیر، 

آب
3۵0میلیون مترمکعب آب در مخازن سدهای کشور ذخیره شده و آورد سیلاب در 

آب بندهای وزارت نیرو معادل همین میزان بوده است.
 علی اکبر محرابیان، می گوید: حجم قابل توجهی از آب ناشی از سیلاب های اخیر در پشت سیل بندها و 
محل هاي تغذیه مصنوعی  که توسط وزارت جهادکشاورزی مدیریت می شوند، ذخیره شده و بخشی نیز 
در تالاب های کشور تجمیع شده و در مجموع، عمده بارش های اخیر از طریق نفوذ به لایه ها وارد سفره های 

زیرزمینی شده است. 
به گزارش همشهری، نمونه های آماری حوزه آب از تأثیر قوی سیلاب های مونسون بر ذخیره سدهای 
خاص حکایت دارد به گونه ای که موجودی آب در سد شمیل و نیان استان هرمزگان ۲33درصد، در سد 
استقلال هرمزگان 1۲3درصد و موجودی آب سد دز خوزستان ۴۴درصد نسبت به سال قبل افزایش 

داشته است.
همچنین موجودی آب سد درودزن فارس ۲۵درصد، سد شهر بیجار گیلان 18درصد و سدهای 13گانه 

حوضه دریاچه ارومیه 16درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته است.


